Prasasti tersebut menunjukkan tahun pendirian Masjid Sendang Duwur yang isinya: Ketahuilah bahwa masjid ini dibangun dua kali; pertama pada tahun 1483 Tahun Saka dan pembangunan kedua pada tahun 1851. (Masrur Hasan, wawancara 25-31 Mei 2015).

Berdasarkan prasasti tertulis dapat diketahui bahwa Masjid Sendang Duwur didirikan dua kali, yaitu *Pertama*, Pada tahun 1483 Saka (Kalender Jawa) sama dengan 1561 Masehi atau 971 Hijriah. Pada tahun tersebut awal munculnya Masjid Sendang Duwur sebagai masjid tiban, tanpa pembangunan sebelumnya. Konstruksi bangunan masjid berbahan dasar batu sama seperti enam gapura yang berada di kompleks pemakaman Sunan Sendang Duwur.